
Vážení sportovní přátelé, 

dovolte mi, abych Vás informoval o aktuálních záležitostech, které přináší sportovní  prostředí . 

1. Finance 2017 

 Programy MŠMT - IV. - údržba a provoz a VIII. organizace sportu v SK, TJ  

V současné době probíhá na MŠMT zpracování žádostí. Z celkového počtu 4330 

žádostí byly v rámci dvou kol zpracováno 2528 žádostí s celkovou výší podpory téměř 

493 mil. Kč. Zbývá tedy ještě zpracovat 1 802 žádostí na něž je alokováno 318 mil. Kč. 

Ve dvou zveřejněných kolech zpracovaných žádostí jsou zastoupeny tyto naše 

sdružené TJ, SK: 

Program VIII. MŠMT 2017 - Organizace sportu v TJ, SK 

TJ, SK Částka dotace 

Atletika Jihlava z.s.                  405 000 Kč  

Baseballový klub Ježci Jihlava, z.s.                     54 000 Kč  

Jezdecký klub Třešť, z.s.                     33 000 Kč  

SK Kamenice 1933, z.s.                     45 000 Kč  

SK Kostelec z.s.                  106 000 Kč  

Sportovní klub Jihlava, z.s.               1 200 000 Kč  

Sportovní klub moderní gymnastiky Vysočina Jihlava, z.s.                     35 000 Kč  

Sportovní klub OK Jihlava, z.s.                     86 000 Kč  

TENISOVÝ KLUB SPARTAK JIHLAVA, spolek                  297 000 Kč  

TJ Velký Beranov 1975, z.s.                  158 000 Kč  

Florbalová škola Jihlava, z.s.                  548 000 Kč  

SLAVOJ POLNÁ z.s.                  385 000 Kč  

Tělovýchovná jednota Dolní Cerekev,z.s.                     70 000 Kč  

Tělovýchovná jednota Podyjí Černíč z.s.                  118 000 Kč  

Tělovýchovná jednota Start Jihlava, spolek                     70 000 Kč  

Tenisový klub ČLTK Jihlava, z.s.                     12 000 Kč  

TJ Jiskra Dobronín, z.s.                  130 000 Kč  

TJ SAPELI POLNÁ, z.s.                      50 000 Kč  

Celkem po 2. kole               3 802 000 Kč  

 

O programu IV. provoz a údržba tělovýchovných zařízení nemáme bohužel zatím 

žádné zprávy a ani nikdo kompetentní z MŠMT se k tomuto programu není schopen 

vyjádřit.  

 

 

 

 

 

 

 



 Grantové programy Kraje Vysočina 

Kraj Vysočina vyhodnotil další sportovní grantové programy. Následná tabulka Vám 

přináší přehled úspěšných žadatelů v jednotlivých programech: 

Přehled grantů Kraje Vysočina za rok 2017 

TJ-SK/Městys-Obec 
Sportoviště 

2017 
Jednorázové 

akce 2017 
Sportujeme 

2017 

Sport 
handicapova

ných 
Celkem 

Club sportů Jihlava         60 000 Kč            60 000 Kč  

TJ Slavoj Třešť, z. s.                          -   Kč  

SK MG Vysočina Jihlava, z.s.         60 000 Kč            60 000 Kč  

TK Spartak Jihlava, spolek         60 000 Kč            60 000 Kč  

Florbalová škola Jihlava, z. s.         60 000 Kč            60 000 Kč  

Atletika Jihlava, z. s.         60 000 Kč            60 000 Kč  

KVL Slavoj Kostelec, z. s.      28 000 Kč       15 000 Kč      47 000 Kč            90 000 Kč  

ŠSK Demlova Jihlava, z. s.         60 000 Kč            60 000 Kč  

Sportovní klub Jihlava, o. s.         25 000 Kč            25 000 Kč  

BK Jihlava, z. s.         60 000 Kč            60 000 Kč  

TJ Neslyšící Jihlava, z. s.              7 500 Kč            7 500 Kč  

Jezdecký klub Třešť, z. s.         12 000 Kč            12 000 Kč  

TJ Velký Beranov 1975, z. s.      30 000 Kč        58 000 Kč            88 000 Kč  

SK Vodomílek, z.s.           40 000 Kč          40 000 Kč  

Baseballový klub Ježci Jihlava z.s          24 500 Kč            24 500 Kč  

Městys Mrákotín      98 000 Kč                98 000 Kč  

Město Polná      91 000 Kč                91 000 Kč  

Městys Kamenice      90 750 Kč                90 750 Kč  

Obec Velký Beranov        32 400 Kč        

Město Telč    100 000 Kč             100 000 Kč  

Celkem    437 750 Kč       47 400 Kč    586 500 Kč      47 500 Kč    1 086 750 Kč  

 

 Dotace Kraje Vysočina na mládež 

Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 20.6.2017 schválilo dotace na mládež pro TJ, SK. 

Pro naše sdružené TJ, SK je určena částka ve výši 438 688,- Kč. Rozdělení této částky 

je schváleno letošní Valnou hromadou ve výši 100,- Kč na dítě do 18 let věku podle 

stavu členské základny k 31.12.2016. Dle informací zaměstnanců příslušného odboru 

KÚ Kraje Vysočina budou tyto dotace administrovány v průběhu měsíce července. 

Jakmile tyto finanční prostředky obdržíme, tak je budeme ihned na TJ, SK rozesílat 

včetně příslušné smlouvy. 

 

2. Pojištění odpovědnosti a majetku TJ, SK 

Od  1. 5. 2016 je v platnosti pojistná smlouva č. 7720974223, kterou sjednala Česká unie sportu s 

pojišťovnou Kooperativa, do které mohou vstupovat jednotlivé TJ a SK, v případě, že jsou členy ČUS. 

Na webové stránky JUS byl umístěn odkaz, prostřednictvím kterého se velmi snadno dostanete na 



speciální stránku společnosti Renomia, kde jsou pojistné produkty speciálně pro členy ČUS 

http://www.renomia.cz/renomia-pojisteni/. 

 

 

3. Manuál  řízení sportovního klubu 

 

Česká unie sportu připravila pro TJ, SK publikaci, kterou mohou TJ, SK využít při své činnosti. Na Valné 

hromadě JUS Vám byly tyto publikace předány. Ty TJ, SK, které se z jednání VH omluvily si mohou 

publikaci vyzvednout v sídle Jihlavské unie sportu.  Zároveň můžete využít elektronické verze, která je 

umístěna na našich webových stránkách - MANUÁL SPORTOVNÍHO KLUBU. 

 

4. Úprava provozní doby během prázdnin 

 

Oznamujeme úpravu provozní doby kanceláře Jihlavské unie sportu v průběhu letních 

prázdnin: 

Dovolené:  pátek 7. 7. 2017 

  od 24. 7. - 28. 7. 2017 

Pondělí  8,00 – 11,00  11,45 – 15,00 
Úterý   8,00 – 11,00  11,45 – 13,00 
Středa   8,00 – 11,00  11,45 – 15,00 
Čtvrtek  8,00 – 11,00  11,45 – 13,00 
Pátek   8,00 – 11,00  11,45 – 13,00 
 

Děkujeme za spolupráci a jsme s pozdravem 

Ing. Holub Vítězslav 

předseda Jihlavské unie sportu, z.s. 

http://www.renomia.cz/renomia-pojisteni/
http://www.cuscz.cz/files/2055OTh.pdf
http://www.renomia.cz/renomia-pojisteni/

